平成２７年１１月９日

各 位

                                          会社名       株式会社 中国銀行

                                          代表者名   取締役頭取   宮 長 雅 人

                                            （コード番号  ８３８２ 東証第１部）

                                          本社所在地 岡山市北区丸の内一丁目15番20号

                                          問合せ先  執行役員総合企画部長  平 本 辰 雄

                                            （T E L     086-223-3111）

剰余金の配当及び平成２８年３月期配当予想の修正に関するお知らせ

  当行は、平成２７年１１月９日開催の取締役会において、以下のとおり、平成２７年９月３０

日を基準日とする剰余金の配当を行うこと及び平成２８年３月期の１株当たり配当予想につい

て、修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
(平成27年5月12日公表)

前期実績

(平成 26年 9月期)
基準日 平成27年9月30日 平成27年9月30日 平成26年9月30日

１株当たり配当金 10円00銭 9円00銭 8円00銭

配当金総額 1,969百万円 － 1,590百万円

効力発生日 平成27年12月10日 － 平成26年12月10日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

(平成27年5月12日発表)
９円００銭 ９円００銭 １８円００銭

今回修正予想  １０円００銭 ２０円００銭

当期実績 １０円００銭

前期実績（平成27年3月期） ８円００銭 １０円００銭 １８円００銭

３．配当（予想）修正の理由

  当行の配当方針は、年間安定配当１８円の実施を基本とし、配当と自社株取得合計の株主還
元率３５％を目途としております。当初予定では、安定配当の１８円配当を行うこととしており

ましたが、当期業績も堅調に推移しており、株主さまへのより一層の利益還元を図る観点から、

中間配当を１円増配し１０円とするとともに、期末配当も１円増配予定とし、年間２０円（中間

１０円）に修正いたします。

以  上
              [本件に関するお問い合わせ先]

                  （株）中国銀行 総合企画部  小原
ＴＥＬ（０８６）－２２３－３１１１